íB
ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N? DE Qg DE fSDtítíi 2018.
A.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIEM DE BARRA DO Q.AR.ÇAS-MT

r^^Horas-lÍLL^T
V , ^ > 'A .

FUNCiOMÂRSO

A mensagem em apreço encaminha para a elevada apreciação dos
Senhores, o Projeto de Lei incluso, que visa repassar mensalmente recursos financeiros no

valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) ao "55 COMANDO REGIONAL DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO".

Tal medida tem por objetivo colaborar com o custeio do aluguel do imóvel
que sediará a Base Comunitária de Segurança do bairro Santo Antônio, neste Município.

Desta forma, considerando que a instituição Polícia Militar tem as suas

ações voltadas primordialmente para a prevenção, manutenção e restauração da
segurança e da ordem pública em nosso Município, garantindo aos cidadãos a sua

incolumidade física e moral, reflexo de uma convivência pacifica e harmoniosa entre os

indivíduos, faz-se necessário a instalação da referida Base Comunitária de Segurança
naquela região, tendo em vista a logística que melhorará o desempenho do trabalho da

Polícia Militar e principalmente o atendimento da população do entorno.

Razão pela qual esperamos a aprovação do referido Projeto.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT., Ç)(q de de 2018.

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS

Prefeito Municipal

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

Sessão Odinária dgem

dialjíriLOSivOlS
co^P

Tânia Mma^artins do Prmh
íliar Administrativo

Portaria 14/1996